
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ „DOBRY DOM” W JAWORZNIE ZA ROK 2023

I. WYDATKI   
- Zadania własne                            506 302,53 zł
- Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego                           156 400,00 zł

II.  DOCHODY                                                                                                                                                    2 582,94 zł

III. STAN ZATRUDNIENIA NA 31.12.2023 r.:    6 osób – 5,5 etatów
                                               

IV. LICZBA MIEJSC:     14 miejsc
                                           

V. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Dobry Dom” w Jaworznie jest placówką typu socjalizacyjnego uruchomioną
01 czerwca  2015  r.  w  odpowiedzi  na  zapotrzebowanie  Miasta  Jaworzna  na  usługi  z  zakresu pieczy  zastępczej.
Sprawuje  całodobową  opiekę  nad dzieckiem pozbawionym  trwale  lub  czasowo  opieki  ze  strony  rodziny  własnej,
zaspokaja  potrzeby  życiowe  przebywających  w  niej  dzieci,  zgodnie  ze  standardami  usług  opiekuńczo  –
wychowawczych  określonych  w  Rozporządzeniu  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  22  grudnia  2011  r.
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. nr 292 poz. 1720 z późn. zm.).
W ciągu 2023 r. w Placówce przebywało łącznie 15 dzieci w wieku od 10 do 19 lat.

2023 rok ogółem
Przyjęcia dzieci – wiek 16 lat - 1 z rodziny zastępczej spokrewnionej

Odejścia dzieci - 2 usamodzielnienia
 

 
15 uczniów realizowało obowiązek szkolny w następujących typach szkół:

Szkoła Podstawowa Szkoła Branżowa Technikum
8 uczniów 7 uczniów 4 uczniów

Ponadto w 2023 r. 2 wychowanków Placówki przebywało w szkole z internatem w Oświęcimiu, z którą Placówka ściśle
współpracowała w celu ujednolicenia działań prowadzonych wobec podopiecznych.

Szczegółowa diagnostyka lekarska przeprowadzona w 2023 r. wykazała u niektórych wychowanków schorzenia, które
wymagały podjęcia leczenia specjalistycznego. 

Liczbę przeprowadzonych konsultacji medycznych przedstawia poniższa tabela.

Nazwa poradni Liczba wychowanków Liczba wizyt
Pediatra 12 34
Laboratorium 10 19
Stomatolog 3 3
Psychiatra 6 9
Okulista 7 11
Laryngolog 1 11
Dermatolog 1 5
Neurolog 4 6
Alergolog 3 5
EEG 2 2
Medycyna pracy 4 6
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Ginekolog 1 2
Chirurg 1 4
USG 4 4
Nefrolog 2 3
Pobyty w szpitalu 3 3
Szczepienia 9 10
Orzeczenia o niepełnosprawności 2 -

Ponadto dzieci korzystały z leczenia sanatoryjnego:

Nazwa sanatorium Okres Liczba wychowanków

Uzdrowisko „Olszówka” Rabka – Zdrój 05.08.2023 r. – 01.09.2023 r. 12 wychowanków

Wyniki  diagnozy  psychologicznej  i  pedagogicznej  prowadzonej  w  2023  roku  u  podopiecznych  wskazują
na  występujące  u  nich  zaległości  edukacyjne,  zaniedbania  środowiskowe,  problemy  emocjonalne,  zaburzenia
w funkcjonowaniu społecznym. Z pomocy psychiatrycznej korzystało 6 wychowanków. Oprócz indywidualnej pomocy
i  wsparcia  psychologiczno  –  pedagogicznego,  systematycznie  prowadzone  były  różnorodne  zorganizowane  formy
pracy  z  dzieckiem:  rozeznawanie  ścieżki  edukacyjno  –  zawodowej,  korygowanie  zaburzeń  emocjonalnego
i  społecznego  funkcjonowania  dziecka,  zajęcia  korekcyjno  –  kompensacyjne,  zajęcia  psychoedukacyjne,  zajęcia
plastyczne oraz programy profilaktyczne:  „W życiu jak w teatrze czyli… ze sceną na ty”, „Sztuka lepszego życia”,
„Trudne  sprawy”,  „Gimnastyka  korekcyjna”.  4  wychowanków uczestniczyło  w terapii  psychologicznej  prowadzonej
przez ośrodki „Azymut” oraz „Centrum Rehabilis”, 2 w terapii logopedycznej. 

W Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej  „Dobry Dom” w Jaworznie  wychowankowie  przez cały  rok 2023 mieli
możliwość rozwijania swoich zainteresowań i pasji: 2 wychowanków uczęszczało regularnie na treningi piłki nożnej
w Klubie  „Górnik”, 2 brało udział w zajęciach sportowych na siłowni, 2 uczestniczyło w zajęciach wokalnych w MDK
na  Osiedlu  Stałym,  1  w  zajęciach  teatralnych,  4  w  zajęciach  z  ceramiki  (1  wychowanka  zajęła  III  miejsce
w ogólnopolskim konkursie ceramicznym), 2 wychowanków brało udział w kursie „Wstęp do programowania dla dzieci
i  młodzieży  –  Giganci  Programowania”  i  2  wychowanków  systematycznie  sprawowało  liturgiczną  służbę  ołtarza
w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy na Osiedlu Stałym.  

Wychowankowie  wypoczywali  na  wyjazdach  zorganizowanych  w  atrakcyjnych  miejscowościach  turystycznych  
w czasie ferii zimowych oraz wakacji. 

 Ferie zimowe   2023 r.   

Miejsce wypoczynku Okres Liczba wychowanków
Zimowisko w Krościenku 15.01.2023 r. – 21.01.2023 r. 12 osób
Zimowisko w Karpaczu 15.01.2023 r. – 21.01.2023 r. 1 osoba

Wypoczynek letni 2023 r.

Miejsce wypoczynku Okres Liczba wychowanków
Kolonia letnia w Pogorzelicy 05.07.2023 r. – 15.07.2023 r. 11 osób

Wychowankowie brali również udział w atrakcyjnych wycieczkach: 
 do Parku Rozrywki Energylandia w Zatorze w dniu 17 czerwca 2023 r. – wyjechało 11 wychowanków,
 do Krakowa w dniu 01 sierpnia 2023 r. – wyjechało 6 wychowanków,
 do Planetarium w Chorzowie w dniu 04 sierpnia 2023 r. – wyjechało 13 wychowanków,
 do  Wisły  –  poznawanie  kultury  Beskidu  Śląskiego  –  w  dniach  22  –  24  września  2023  r.  wyjechało

5 wychowanków,
 na  spotkanie  ze  św.  Mikołajem  „Motomikołaje”  do  Będzina  w  dniu  03  grudnia  2023  r.  –  wyjechało

4 wychowanków. 
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Ponadto systematycznie odbywały się: wycieczki rowerowe, spacery po parku, zajęcia sportowe na boisku, wyjścia
na basen, do stadniny koni w Ciężkowicach, korzystanie z atrakcji, takich jak: Fly Park, Geosfera, Gródek, Sosina,
Park Podłęże, Park Angielski.

Wychowankowie  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  „Dobry  Dom”  w  Jaworznie  regularnie  uczestniczyli
w  wydarzeniach  kulturalnych  na  terenie  naszego  miasta:  w  koncercie  WOŚP,  w  obchodach  Dni  Jaworzna,
w warsztatach i seansach filmowych w Miejskiej Bibliotece Publicznej, w konkursie piosenki turystycznej, w koncertach
i przedstawieniach Atelier Kultury i Młodzieżowym Domu Kultury na Osiedlu Stałym. 

W ciągu całego roku,  uroczyście obchodzone były w naszej  Placówce wszystkie święta państwowe oraz religijne
z  zachowaniem  staropolskich  tradycji  i  zwyczajów.  Na  Boże  Narodzenie  wychowankowie  przygotowali  Jasełka,
01 listopada 2023 r. odwiedzali cmentarze, 3 maja 2023 r. uczestniczyli w obchodach Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
2023 r., a 11 listopada 2023 r. uczcili Święto Niepodległości. 3 osoby przyjęły sakrament Bierzmowania, a 2 przystąpiły
do  I  Komunii  Świętej.  Odbyły  się  uroczyste  imprezy  z  okazji  Dnia  Dziecka  oraz  „Zakończenie  lata”  z  udziałem
sponsorów i darczyńców. Uroczyście obchodzono urodziny wychowanków.

Systematycznie  prowadzono  pracę  z  rodzinami  naturalnymi  wychowanków.  Dwa  razy  w  tygodniu  odbywały  się
spotkania z rodzicami na terenie placówki, w czasie których na bieżąco omawiano problemy wychowawcze i ustalano
zasady współpracy. Przeprowadzono 30 wywiadów w środowisku zamieszkania rodzin. Wspierano je poprzez pracę
socjalną oraz poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne. Motywowano do podjęcia leczenia odwykowego, pracy
zarobkowej. Kontynuowano współpracę z asystentami rodzin oraz pracownikami socjalnymi wyznaczonymi do pracy
z rodzinami w środowisku, a także z kuratorami sądowymi.

W 2023 r. odbyło się 18 posiedzeń Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka, na których omówiono sytuację
poszczególnych  wychowanków.  Zespół  po  szczegółowej  analizie  sytuacji  rodzinnej  dziecka,  formułował  wnioski
odnośnie  dalszych  działań  wobec  dzieci  i  ich  rodzin. W  minionym  roku  pracownicy  placówki  uczestniczyli
w rozprawach sądowych, na których zapadały decyzje o dalszych losach dzieci. Kilku z nich pełniło funkcję opiekunów
prawnych wobec 8 wychowanków z uregulowaną sytuacją prawną. Wspieraliśmy wychowanków usamodzielnionych
oraz  wszystkich  będących  w  procesie  usamodzielniania,  do  którego  przystąpiło  2 wychowanków  osiągających
pełnoletniość.

W  2023  r.  w  Placówce  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  „Dobry  Dom”  w  Jaworznie  w  ramach  prac  remontowych
wykonano malowanie pomieszczeń po wymianie pionów kanalizacyjnych w budynku, zlikwidowano drzwi wewnętrzne
pomiędzy kuchnią a przedpokojem, zamurowano i przygotowano ścianę pod montaż mebli kuchennych, pozyskano
i  dostosowano pomieszczenie  piwniczne do użytku,  zakupiono i  dokonano wymiany  wykładziny  ppoż.,  dokupiono
szafki kuchenne i blaty, wymieniono fronty meblowe w kuchni, założono domofon, wykonywano na bieżąco drobne
naprawy, remonty mebli, wymieniono kuchnię elektryczną oraz zmywarkę w kuchni. Większość w/w prac wykonano
systemem  gospodarczym.  Ponadto  przeprowadzono  wymagane  przeglądy  gaśnic,  wykonano  remont  2  gaśnic,
przegląd techniczny drzwi ppoż.,  wyłącznika głównego,  natężenia  światła i  sygnalizacji  ppoż. Pozostałe przeglądy
wykonane zostały przez MZNK Jaworzno.

W  roku  2023  przeszkolono  pracowników  z  zakresu  zaktualizowanej  instrukcji  bezpieczeństwa  pożarowego,
zorganizowano dwie ewakuacje. 

Jaworzno, luty 2024 r.
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